
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925453  - CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS´RENATO CHAVES´

PREGÃO 28/2023

Às 11:27 horas do dia 05 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2023/718619, Pregão nº 28/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Cadeira mocho alto, preto, Assento em espuma injetada redonda: diâmetro do assento 38 cm, espessura do
assento 8 cm. Encosto em espuma multilaminada anatômica; altura do encosto 29 cm.; largura do encosto 38
cm; espessura do encosto 3,6 a 4,0 cm; revestimento em curvim preto. Base giratória, estrutura em aço com capa
injetada; com regulagem de altura e encosto para os pés; com prolongador caixa; coluna pistão a gás; com
rodízios, raio externo da base de 285 mm.

Entrega de propostas: De 16/11/2023 às 08:00 até 28/11/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 28/11/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/11/2023 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/11/2023 às 10:04:26 Bom dia Srs.Licitantes

Sistema 28/11/2023 às 10:04:33 Ofertem seus lances

Sistema 28/11/2023 às 10:25:45
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 28/11/2023 às 11:12:56 Informo que a sessão está suspensa para fins de avaliação técnica e reabrirá dia 29/11 às 10h.

Sistema 29/11/2023 às 10:01:45 Bom dia Srs. Licitantes, a sessão está aberta.

Sistema 29/11/2023 às 10:14:23
Informo que a proposta da empresa LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO, foi avaliada
pela equipe técnica e aprovada,

Sistema 29/11/2023 às 10:31:41 Passaremos para fase de habilitação.

Sistema 29/11/2023 às 14:57:38 Boa Tarde Srs. Licitantes

Sistema 29/11/2023 às 14:59:13 Informo que estamos avaliando as documentações de habilitação.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

28/11/2023 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

28/11/2023 às 10:25:45 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 505/12/2023 11:27



UASG 925453 PREGÃO 28/2023

Banqueta Material Estrutura: Aço , Tipo Assento: Fixo , Material Base Assento: Polipropileno , Altura: 109 CM, Comprimento: 45 CM,
Largura: 46 CM, Material Base Encosto: Polipropileno

Unidade

33

Adjudicado e Homologado

R$ 486,5000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.705.***-*9 - CELSO DA SILVA MASCARENHAS para LICITAPREMIUM SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32, melhor lance: R$ 350,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 360,0000  -

Marca/Fabricante: DENTEMED

Modelo/versão: MAGNUS SILVER

Valor proposta: R$ 486,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 33

07.147.983/0001-32 - LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 350,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: RENAFLEX

Modelo/versão: CADEIRA CAIXA ALTA

Valor proposta: R$ 486,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 33

13.579.783/0001-51 - MARCELO MOHALLEM
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Marca/Fabricante: concorrencisa mvoeis

Modelo/versão: concorrencia moveis

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 33

29.447.227/0001-61 - SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 398,0000  -

Marca/Fabricante: WSB SHOP

Modelo/versão: WSB SHOP

Valor proposta: R$ 700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 33

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

28/11/2023 10:01:54 29.447.227/0001-61 R$ 484,0000

28/11/2023 10:07:36 07.147.983/0001-32 R$ 482,0000

28/11/2023 10:08:11 29.447.227/0001-61 R$ 478,0000

28/11/2023 10:09:12 07.147.983/0001-32 R$ 476,0000

28/11/2023 10:09:18 29.447.227/0001-61 R$ 474,0000

28/11/2023 10:09:23 07.147.983/0001-32 R$ 472,0000

Item 1 - Banqueta

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 2,0000

2 de 505/12/2023 11:27



UASG 925453 PREGÃO 28/2023

Data/hora Participante Lance

28/11/2023 10:09:44 29.447.227/0001-61 R$ 469,0000

28/11/2023 10:09:49 07.147.983/0001-32 R$ 450,0000

28/11/2023 10:09:54 29.447.227/0001-61 R$ 445,0000

28/11/2023 10:10:18 07.147.983/0001-32 R$ 442,0000

28/11/2023 10:10:26 29.447.227/0001-61 R$ 440,0000

28/11/2023 10:11:05 07.147.983/0001-32 R$ 438,0000

28/11/2023 10:11:10 09.560.267/0001-08 R$ 420,0000

28/11/2023 10:11:15 29.447.227/0001-61 R$ 415,0000

28/11/2023 10:11:20 09.560.267/0001-08 R$ 400,0000

28/11/2023 10:11:32 29.447.227/0001-61 R$ 398,0000

28/11/2023 10:11:36 09.560.267/0001-08 R$ 390,0000

28/11/2023 10:12:18 07.147.983/0001-32 R$ 388,0000

28/11/2023 10:12:24 09.560.267/0001-08 R$ 385,0000

28/11/2023 10:12:28 07.147.983/0001-32 R$ 383,0000

28/11/2023 10:12:32 09.560.267/0001-08 R$ 380,0000

28/11/2023 10:13:05 07.147.983/0001-32 R$ 378,0000

28/11/2023 10:13:23 09.560.267/0001-08 R$ 375,0000

28/11/2023 10:13:59 07.147.983/0001-32 R$ 373,0000

28/11/2023 10:14:05 09.560.267/0001-08 R$ 370,0000

28/11/2023 10:14:07 07.147.983/0001-32 R$ 350,0000

28/11/2023 10:14:54 09.560.267/0001-08 R$ 360,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/11/2023 10:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 28/11/2023 10:16:55 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
07.147.983/0001-32

28/11/2023 10:38:48
Sr. Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32,
você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Vamos negociar o valor total
da proposta em R$ 10.560,00 sendo unitário de R$ 320,00..

pelo participante
07.147.983/0001-32

28/11/2023 10:43:07

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32,
mantendo R$ 350,0000.

pelo participante
07.147.983/0001-32

28/11/2023 10:43:29 LICITAPREMIUM - Senhor Pregoeiro, infelizmente ja estamos em nosso menor valor.

Sistema para o
participante
07.147.983/0001-32

28/11/2023 10:49:25

Sr. Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:45:00 do dia
28/11/2023. Justificativa: Solicito o envio da proposta ajustada, conforme lance juntamente com o
catálogo para fins de avaliação técnica..

pelo participante
07.147.983/0001-32

28/11/2023 11:01:54
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:01:53 de 28/11/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ

3 de 505/12/2023 11:27



UASG 925453 PREGÃO 28/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

28/11/2023 10:49:25
Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 28/11/2023 12:45:00. Motivo: Solicito o envio da proposta ajustada, conforme lance
juntamente com o catálogo para fins de avaliação técnica..

28/11/2023 11:01:53 Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32 finalizou o envio de anexo.

29/11/2023 10:48:10
Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 29/11/2023 12:53:00. Motivo: Documentação de habilitação complementares..

29/11/2023 11:14:35 Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
07.147.983/0001-32

28/11/2023 11:01:54 07.147.983/0001-32.

pelo participante
07.147.983/0001-32

28/11/2023 11:03:31
LICITAPREMIUM - Senhore Pregoeiro, enviamos os documentos solicitados, obs: cor da cadeira
sera preta conforme solicitado no termo de referencia.

Sistema 29/11/2023 10:22:03
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/11/2023 10:32:03.

Sistema para o
participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 10:47:33
Senhor Licitante, solicito o envio das documentações de habilitação 9.25 (Declarações) e
apresentação de um atestado de capacidade técnica compatível com objeto licitado.

Sistema para o
participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 10:48:10
Sr. Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:53:00 do dia
29/11/2023. Justificativa: Documentação de habilitação complementares..

pelo participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 11:14:35
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:14:35 de 29/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ
07.147.983/0001-32.

Sistema para o
participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 11:37:25
Sr. Licitante solicito o envio da Declaração 9.25.2 e citada também no item 19.12.4, conforme
modelo Anexo V do edital.

Sistema para o
participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 11:38:15
Sr. Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:45:00 do dia
29/11/2023. Justificativa: Documento de habilitação..

pelo participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 11:59:03
LICITAPREMIUM - enviamos as declaraçoes as que pede pra conta no banpara, nao colocamos
pois ja temos conta.

pelo participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 12:02:01 LICITAPREMIUM - Senhor Pregoeiro, favor verificar.

pelo participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 12:18:38
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:18:38 de 29/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ
07.147.983/0001-32.

Sistema para o
participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 15:06:47
Considerando manifestação que a empresa já possuiu conta no Banpará, solicito o envio da
proposta consolidada, constando os dados bancários da referida conta.

Sistema para o
participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 15:07:25
Sr. Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:45:00 do dia
29/11/2023. Justificativa: Proposta consolidada com dados bancários na conta do banpará..

Sistema para o
participante
07.147.983/0001-32

29/11/2023 15:45:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:45:00 de 29/11/2023. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ
07.147.983/0001-32.

Sistema 29/11/2023 15:48:22
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/11/2023 15:58:22.

4 de 505/12/2023 11:27



UASG 925453 PREGÃO 28/2023

Data/Hora Descrição

29/11/2023 11:38:15
Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 29/11/2023 12:45:00. Motivo: Documento de habilitação..

29/11/2023 12:18:38 Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32 finalizou o envio de anexo.

29/11/2023 15:07:25
Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 29/11/2023 15:45:00. Motivo: Proposta consolidada com dados bancários na conta do
banpará..

05/12/2023 11:27:01
Fornecedor LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 07.147.983/0001-32 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 350,0000.

05/12/2023 11:27:01 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/11/2023 10:32:03

Intenção de recurso na habilitação: 29/11/2023 15:58:22

5 de 505/12/2023 11:27


